ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Савинская средняя школа
155710,Ивановская область п. Савино, ул. Садовая, д.1 т.(49356) 9-45-14, 9-45-11

 e-mail: savinskaya_ssh@ivreg.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                              № 151/8

п. Савино

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 687 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»,  приказом Департамента образования Ивановской области от 28.08.2024 №

980-о «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астро-

номии, биологии, информатике, математике, физике и химии с использованием информа-

ционно-коммуникационных технологий в Ивановской области в 2024-2025 учебном

году», приказом отдела образования администрации Савинского муниципального района

от 29.08.2024г.№ 99 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году», с целью выявления и развития творческих

способностей и интереса обучающихся к научно-исследовательской деятельности,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьный  этап олимпиады (далее — Олимпиада) с 16 сентября по 23

октября 2024 года во всех образовательных организациях Савинского муниципального

района  по астрономии, биологии, географии, иностранным языкам (английскому, немец-

кому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), информатике и ИКТ, ис-

кусству (МХК), истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности

и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физике, физической куль-

туре, химии, экологии, экономике для обучающихся 5 - 11 классов; по математике и рус-

скому языку для обучающихся 4 классов; в том числе по астрономии, биологии, информа-

тике, математике, физике и химии с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной се-

ти Интернет.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

приказом отдела образования администрации Савинского муниципального района от

29.08.2024 № 99).

3.Назначить ответственным за подготовку и проведение Олимпиады А.В. Межевова,

заместителя директора по УВР, которому:

- разместить информацию о ходе Олимпиады на страницах школьного сайта;

- предоставить списки победителей и призёров Олимпиады в отдел образования после

проведения Олимпиады;

- предоставить в методический кабинет отдела образования отчёт об итогах проведения

Олимпиады до 02.11.2024 года;

     4. Награждение победителей и призёров Олимпиады провести в период до 25.11.2024

года грамотами школы.

     5. Контроль за исполнением приказа возложить на А.В. Межевова, заместитель дирек-

тора по УВР.

Директор:                   С.М. Власова